INDICAÇÃO Nº   879/2001

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À EXISTÊNCIA DE BURACO NA RUA EUGÊNIO ULHANO, NO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que sejam tomadas providências com relação à existência de um enorme buraco na Rua Eugênio Ulhano, no Jardim Virgínia, do qual está inclusive vazando água.

Referido buraco está representando sério perigo para os motoristas que transitam pelo local,  principalmente à noite, quando  a visibilidade é mais difícil. Segundo consta, o mesmo foi, inclusive, coberto com terra, serviço que, no entanto, não resolveu o problema. Além disso, com o vazamento de água o problema se agravou, de forma que urgentes providências se tornaram necessárias o mais rapidamente possível naquele local.
                                      SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS